
Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

 

 

PORTARIA Nº   /2023 

 

Dispõe acerca do resultado 

preliminar da Análise de Mérito 

Cultural - Lei Paulo Gustavo, 

conforme o Edital 003/2023 - Apoio a 

Cursos, Produções, Manifestações 

Culturais e a Circulação de Atividades 

Artísticas e Culturais. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Complementar n° 335, de 01 de janeiro de 2021 e nos termos do 

Decreto n° 607, de 25 de janeiro de 2021, juntamente com o Decreto nº 2.187, de 07 de 

abril de 202; 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, o Decreto 

Federal nº 11.453/2023; Decreto Federal nº 11.525/2023, Decreto Municipal nº 3.137/2023 e 

Portaria nº 045/2023 da Secretaria Municipal de Cultura e o Edital 002/2023,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Publicitar o resultado preliminar da Análise de Mérito Cultural, 

do Edital 003/2023 - Apoio a Cursos, Produções, Manifestações Culturais e a Circulação de 

Atividades Artísticas e Culturais: 

 

CIRCULAÇÃO E TRANSMISSÃO DE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EXISTENTES – AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

JULIANO DE CASTRO SILVESTRE ENTREATOS - MOSTRA DE DANÇA 

CONTEMPORÂNEA 
98,00 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL CRIATIVA A PLANTADA 95,00 

31.169.528 KARULYNE RAMOS 

MARTINS 

CIRCULAÇÃO CONECTADOS - UM 

ESPETÁCULO INFANTO JUVENIL 
95,00 

MAURO MENDES DA SILVA MOSTRA DE DANÇA DA TERCEIRA IDADE 95,00 

EURIPEDES SILVERIO DA CRUZ BLOCO DO ESQUENTA LGBT - CARNAVAL 

2024 
90,00 

DEIVID RODRIGUES DE 

ALCÂNTARA 

BLOCO DAS DIVAS - CARNAVAL 2024 
90,00 

ERICA MORENA DA SILVA OS SEGREDOS DO TEMPERO DA CULTURA 

DE MATRIZ AFRICANA! 
90,00 

GRUPO DE TEATRO BANDEIRANTE O CIRCO DO PALHAÇO PIPOCA 88,00 

AMORA COMUNICAÇÃO LTDA VIVA O NORDESTE 88,00 

MAURI FERNANDES DE CASTRO VÁRIAS FACES DO HUMOR 88,00 

TAYNNÃ SILVA DE OLIVEIRA DESVIOS EM TEMPORADA COM 

AUDIODESCRIÇÃO 
87,00 

ZIRISGLEIBE AUCHEISLE GOMES 

SILVA MEI 

TANGO CATIREIRO 
86,00 

MARLOS PEDROSA DOS SANTOS BIBLIOTECA FALANTE E O LIVRO RACISTA 85,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

CEREJA DO CERRADO 

PRODUÇÕES LTDA 

SAMBALANÇOU 
85,00 

INSTITUTO SOCIAL E CULTURAL 

EXPLOSÃO DO CERRADO 

"EXPLOSÃO DO CERRADO CIRCULANDO" 
85,00 

INGRID LOBO LUZINI NÓS - INGRID LOBO E BERNARDO AGUIAR 85,00 

SANDRA CLECYS PEREIRA PIRES CIRCULAÇÃO DO ESPETÁCULO 

"MARIAZINHA E CHIQUINHO NA TERRA DO 

REI DO BAIÃO" 

85,00 

FERNANDA PARRODE MACHADO DO FUNDO DA ALMA 85,00 

LUIS CLAUDIO IRINEU REZENDE AS DIONISIACAS 85,00 

KATIÚSCIA BRITO TEIXEIRA DA 

COSTA 

MÃYA - RELEITURA 
83,00 

VANDERLEI VICENTE DA SILVA 

NETO 

A LENDA DO MENINO MODERNO 
81,00 

LUME PRODUÇÕES ARTISTICAS 

LTDA 

CIRCULAÇÃO -SHOW MARIA EUGENIA 
80,00 

GUILLERMO PULIDO CACERES CIRCULA MALABAR 80,00 

ARIANA LETICIA OLIVEIRA TOZZATI MATRIPOTENCIAS UM RETRATO SOCIAL DE 

MULHERES NEGRAS CERRADEIRAS 
80,00 

ANTONIO CELSO DE CARVALHO 

GALVÃO 

3 VOZES & 3 VIOLÕES 
80,00 

ANDRE ALVES DE FONTES VIDEO LIVE BANDA SHOTGUN 80,00 

FLÁVIA LUANA ASSIS LIMA 

GALLIETTA 

GRITO DE LIBERDADE GOIÂNIA A FORA 
80,00 

EVERTON LUIZ LOREDO DE MATOS BRASIL IN TRIO INTERPRETA JARBAS 

CAVENDISH 
80,00 

MARCELLA ANDRADE GARCÊZ 

HENRIQUE 

GUARDIÕES DA CRUX - CIRCUITO HQ 
80,00 

31.884.119 ALUIZIO FREITAS 

FALEIRO 

CAMALEÃO: QUEM SOU EU? 
80,00 

CENTO CULTURAL BENEFICENTE 

RHEMA 

A CASA DO SEU NAZARENO 
80,00 

LIDIANE DE LELES CARVALHO O SUMIÇO DA CARROÇA 79,00 

KARULYNE RAMOS MARTINS CIRCULAÇÃO A ESCOLHA - UM DRAMA 

INFANTOJUVENIL 
79,00 

SALMA JORDANA DE OLIVEIRA E 

REZENDE 

“TELELOVE”, O NOVO ÁLBUM DE SALMA E 

MAC 
79,00 

SEM NOME CIA TEATRO TEATRO NA ESCOLA 78,00 

VICTOR APARECIDO GUIMARAES 

DE FREITAS 

OFICINA COM CACTO 
78,00 

PACALU LTDA CIRCULAÇÃO -SHOW PADUA 78,00 

ROCIO CAEIRO ACUNA MALABARIANTE EM TODA PARTE - 

CIRCULAÇÃO GOIÂNIA 
78,00 

MARCOS RAFAEL PEREIRA ARYCE TERÃO DE ME VER 77,00 

LEONARDO CAIRE DA SILVA TUMPÁ DUO 77,00 

PRISCILLA ASSIS JAIME MARQUES GIRO DO EXPRESSO DO SAMBA 76,00 

PAULO ROBERTO GALDINO DA 

SILVA 

SHOW BANDA ULTRASOM 
75,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

LUCIANO DIOGO OLIVEIRA FREITAS 

03669681140 

CRÔNICAS DA PANDEMIA 
75,00 

LINO TIAGO DA CUNHA ARAÚJO 

ME 

CASQUINHA NAS ESCOLAS 
75,00 

CAROLLINI MARAFIGO ARPINO TRANSMISSÃO CRISÁLIDA 75,00 

DOMIS WAGNER ALVES DE 

ALMEIDA 

CIRCULAÇÃO -SHOW PROJETO SUPER 

NOVA 
75,00 

DIOGO OLIVEIRA AGUIAR 

00477453120 

CENA EM TRÂNSITO 
75,00 

JOÃO VICTOR SANTANA CAMPOS PINK OPALA - MADRUGADA: SESSÕES 

GOIÂNIA 
75,00 

EROS NERI DUARTE CIRCULANÇA 75,00 

CRISTIANO DE SIQUEIRA ATÉ A LUA DORME COM O CÉU 75,00 

NOSSO MUSICAL PRODUÇÕES 

LTDA 

SHOW BOSSA NOVA - TEATRO BAR 
75,00 

CERTILANDIO JOSÉ DOS SANTOS RODAS DE CANTADORES E CATIREIROS 75,00 

RODRIGO ALEIXO DA SILVA RAÍZES CULTURAIS 'TECENDO A VIDA NO FIO 

DA ESPERANÇA" 
75,00 

ALESSANDRO DA COSTA METAIS DO CERRADO: PIXINGUINHA 

ARRANJADOR 
75,00 

SANDRA RODRIGUES MACHADO CIRCULAÇÃO SHOW DROPEI 74,00 

JOÃO FERNANDES DA SILVA NETO 

001.286.571-03 

A VANGUARDA DO NÚCLEO DE CHORO 

GOIANIENSE 
74,00 

WASHINGTON LUIZ BORGES DE 

LIMA 

A CAPOEIRA E SEUS BENEFÍCIOS, DA 

PRÁTICA A TEORIA. 
73,40 

MAXWELL ALVES DA SILVA 

DORNELAS 

PALAVRAS PALAVRINHAS E PALAVRÕES 
73,00 

RAPHAEL ALVES DE ARAUJO CIRCULAÇÃO -SHOW BATUQUE DA VILLA 73,00 

PAULA ROBERTA DE CASTRO TRAMAS DO CERRADO - DA VERTIGEM À 

RESISTÊNCIA PELAS VIDAS NATURAIS E 

NEGRAS 

73,00 

MÁRCIO OLIVEIRA PIRES CAMPOS TEATRO DE BONECOS ONLINE 72,00 

LAÉRCIO COIMBRA DA ROCHA ESTETA 72,00 

CESAR HENRIQUE FALEIRO RIBEIRO CABOCLO ROXO - 20 ANOS DE HISTÓRIA 71,00 

RODRIGO RODRIGUES PEREIRA MEI TANGO NA TERRA DO PEQUI 71,00 

LEANDRO MOURAO DIAMANTINO 

01531284108 

AFINIDADES 
70,00 

VICTÓRIA LÔBO FERNANDES A GRALHA E A CORUJA NA FLORESTA 

MUSICAL 
69,00 

ROSANA LEMES DE OLIVEIRA BONECA EMILIA -CONTOS INFANTÍS 

ENCENAÇÃO 
69,00 

NICOLE CAIUBY GUIMARÃES SALMI AINDA DÁ TEMPO 69,00 

LEON FERNANDO MARQUES 

FAUSTINO 

RODA DE SAMBA DO ALVORADA 
68,00 

LUCAS BATISTA BORGES RESENDE “RODA DE JORGE – MOLEQUE ATREVIDO 

FAZ SAMBA NO PAPEL DE PÃO” 
68,00 

VANDO PAULINO DA COSTA CIRCULAÇÃO –BANDA SHOW MIX 67,00 

LYDIANE CAROLINA DINIZ NAVES AR DA SUA GRAÇA 67,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

VICTOR LEONARDO CARVALHO 

NUNES DE SOUSA 

ARTE DO GRAFFITE 
66,00 

SARAH SILVA FERREIRA ASCENDÊNCIA DAS CANTIGAS E DANÇAS 

NO CANDOMBLÉ E SUA INFLUÊNCIA 

DIÁSPORICA NA FORMAÇÃO DAS 

IDENTIDADES TRANSCULTURAIS AFRO-

BRASILEIRAS. 

65,00 

LUZIANO FRANCISCO DE ALMEIDA CIRCULAÇÃO SHOW NANAGYN 64,00 

JACQUELINE SABOIA VAZ DE 

CAMPOS 

DÊ.LÍRIOS 
64,00 

SAULO CESAR DA SILVA GOMES CAPOEIRA RESISTÊNCIA E CULTURA 62,00 

SIMONE MALTA SEGURADO 

RIBEIRO 

RELEITURA DON QUIXOTE 
62,00 

REGINALDO GONÇALVES DA 

SILVA 

JOÃO CLEYTON E DOUGLAS – AO SOM DA 

ACORDEON E VIOLÃO 
61,00 

THAÍS BARRA SOARES JÁ É NOITE 60,00 

THÁSSIO OLIVEIRA DA SILVA DOCE FEITO MEL 57,00 

THAYLINE GOMES MUNIZ DE SOUSA DANÇANDO LENDAS E BALÉ 54,00 

TAYNARA DE SOUZA FERNANDES CAPOEIRA REGIONAL RECUPERANDO 

VIDAS 
52,00 

VALTEIR JOSÉ DA SILVA OFICINA DE CAPOEIRA CONTEMPORÂNEA! 51,00 

UZIEL DE MORAIS BORGES EXPEDIÇÃO CULTURAL E AMBIENTAL NO RIO 

CALDAS 
50,00 

MINERVINA FERREIRA PINHO COMIDAS TÍPICAS DO AXÉ 0,00 

PABLO ERIK ARRUDA DE SOUZA RITMOS COM DJ PABLO ERICK! 0,00 

MARÍLIA MONTEIRO SILVA MÃE NATUREZA - AMIGA QUE ENSINA E 

CURA 
0,00 

MARIA SALETE FERREIRA PEREIRA FESTIVAL DE ARTESANATO APRENDER 0,00 

MARIA APARECIDA MOREIRA 

CESAR VALADARES 

START E VOCÊ! 
0,00 

RENAN PEDROZO DOS SANTOS OS TRES PORQUINHOS 0,00 

MARCOS PAULO ALVES CUNHA O PODER DA PERCUSSÃO E CÂNTICOS 

AFROBRASILEIRO! 
0,00 

MARCOS LEANDRO SILVA FREIRE A CULINÁRIA DE MATRIZ AFRICANA! 0,00 

ROSÂNGELA PEREIRA DE MELO A HISTÓRIA DO CIRCO NO BRASIL! 0,00 

WILLIAN FREITAS PEREIRA 

CARDOSO 

CIRCO SEM LONA 
0,00 

KELLEN MOREIRA SOUZA SABORES E TEMPEROS DA CULINÁRIA 

AFROBRASILEIRA 
0,00 

ALESSANDRO DIAS BARBOSA DE 

JESUS 

AS FERRAMENTAS DA CULTURA DE MATRIZ 

AFRICANA 
0,00 

ISABELLA BRUNHARO NEGRINI SHOW ISABELLA NEGRINI & ERICK BANDEIRA 0,00 

HORRANA PATYELI DE SOUZA “TERRITÓRIOS DO BRINCAR: A CULTURA E A 

ARTE NA INFÂNCIA” 
0,00 

HELTON CAETANO ENEAS CIRCULANDO COM ARTE E EDUCAÇÃO 0,00 

GUSTAVO SILVESTRE DE FARIA 

02074624107 

METAMORFOSE - TRASNMISSÃO ONLINE 
0,00 

GUILHERME NÉLIO FREITAS CHAPINI CIRCULAÇÃO DO SHOW "ESBOÇO: UM 

PONTO EM MOVIMENTO" 
0,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

GMNB PRODUÇÕES LTDA TRANSMISSÃO SUELE PASAR 0,00 

GABRIELA CAROLINA VASQUEZ 

MEDINA 

ARTE PARA TODOS 
0,00 

FERNANDA NAVARRO MORAIS CORA IMERSÃO CERRADO E CULTURA 

GOIANIENSE – CONTAÇÃO DE 

HISTÓRIAS/ESPETÁCULO 

0,00 

FABIANO SILVA RIBEIRO A VOLTA DO CIRCO 0,00 

F. CRUVINEL DA SILVA 

COMUNICACOES 

CENA CULTURAL: ALÉM DO SERTANEJO 
0,00 

ELIZETE ALVES DE SOUSA OFICINA DE PASSINHOS/FLASH BACK! 0,00 

ELISÂNGELA CAVALCANTE DE 

SOUZA 

: Á AUTÊNTICA CULINÁRIA GOIANA! 
0,00 

ELAINE APARECIDA MACIEL DE 

FELICE 

ENSINAR E MOSTRAR A BELEZA DOS 

COLARES/GUIAS AFRO 
0,00 

DANIELA REZENDE SEIXO DE BRITO 

MENDES FERNANDES 

24 DE OUTUBRO 
0,00 

DANIELA DA SILVA GONÇALVES EXISTENCIALISMO EM CORES 0,00 

CLAUDIA GOMES CESARIO SILVA À DERIVA DO TEMPO 0,00 

CHRISTIAN TADEU MARIANO TARTUFO, ERA UMA VEZ 0,00 

BRUNO NASCIMENTO MIRANDA, CAPOEIRANDO A ARTE QUE EDUCA 0,00 

30.402.792 RAFAEL FERNANDES DE 

FREITAS 

VIDEOPERFORMANCE #MACBETH 
0,00 

ANDERSON DINIZ ROSA WORKSHOP DE FILMAGEM COM CELULAR 0,00 

JOSE CARLOS LIBANIO DA SILVA LABIRINTO MENTAL 0,00 

ALESSANDRA SIMONE NUNES A ARTE GASTRONÔMICA: UM DIÁLOGO 

ENTRE TRADIÇÃO E CULTURA 
0,00 

ALERRANDRO EDVALCIO PINTO 

QUEIROZ 

A CAPOEIRA E SEUS BENEFICIOS! 
0,00 

JONAS PEREIRA OFICINA DE FUNK STYLE 0,00 

AGNALDO CAMPOS DA SILVA 

37486020149 

TURNÊ GOIANIENSE “SERTÃOHAMLET” 

INCLUSÃO SOCIOCULTURAL 
0,00 

JOCTAN REIS DE CARVALHO SILVA À ARTE DA CAPOEIRA! 0,00 

JIULLIANO DE SOUSA COSTA SEMEADORES DE POEMA 0,00 

JAVIER AGUILERAMAS OFICINA DE ARTESANATO EM ARGILA 0,00 

CARLOS CLEZIO DE SOUSA CIRCULANDO A FLOR POR GOIÂNIA 0,00 

FÁBIO GONÇALVES TORRES VENDE-SE E OUTROS CONSUMOS 0,00 

BEN-HUR DE OLIVEIRA MELO A HISTÓRIA DO VELHO OESTE AMERICANO 

REPRESENTADA PELO OLHAR DO 

GOIANIENSE 

0,00 

ÍTALO DO ESPÍRITO SANTO 

MARÇAL 

EPISÓDIO PILOTO DA SÉRIE DIGITAL FAMÍLIA 

ESPÍRITO SANTO 
0,00 

DALMIR ROGERIO PEREIRA CIRCULAÇÃO: FILOCTETES 137 0,00 

CRISTIANO ALVES FERREIRA ALEMAR CAPOEIRA, A ARTE DO ENSINO! 0,00 

RODRIGO CELESTINO ROCHA MENINA DÁ A LETRA 0,00 

RANIERE ANTONE DE OLIVEIRA 

SANTOS 

A IMPORTÂNCIA DAS FOLHAS DENTRO DA 

CULTURA DE MATRIZ AFRICANA! 
0,00 

KATIUSSE SILVA HONORIO DE 

OLIVEIRA 

O PODER DO AXÉ NA VIDA FAMILIAR 
0,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

IZAURA VALENTIM DA SILVA 

GALVÃO 34173889100 

TRIBUTO NO BOTEQUIM 
0,00 

GUILHERME SETTE CAMARA 

MAGALHAES 

RAÍZES DE GOIÁS 
0,00 

CIRCULAÇÃO E TRANSMISSÃO DE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EXISTENTES – COTAS/PESSOAS 

NEGRAS 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

46.118.541 LUCIANA APARECIDA 

GONCALVES 

RIR E CURAR: DOUTORES BUNDICAS NO 

HOSPITAL 
95,00 

ANA CLAUDIA ALVES MARTINS ARTE, CULTURA E SUSTENTABILIDADE: 

ARTISTAS NEURODIVERGENTES DO CENÁRIO 

GOIANO 

90,00 

IVONICE FONTES DE ABREU GOIÂNIA É RESISTÊNCIA! 90,00 

ADAN SOUSA SILVA A HISTÓRIA DO SOLDADO - MARCHANDO 

PELA CIDADE 
88,00 

JHENNIFER MATOS SANTOS PERFORMANCE TEATRAL POÉTICA - 

ABDICADO 
88,00 

DINAMARCIA PEREIRA AZEVEDO BLOCO NÃO É NÃO - CARNAVAL 2024 85,00 

ISAKI FREIRE DA SILVA CIRCULAÇÃO -SHOW EDUARDO GENUINO 85,00 

JECIMAR DE SOUZA ARRUDA ENCONTRO COM A POESIA 83,00 

52.436.348 ANDRE LUIZ MARTINS 

DA SILVA 

SHOW SEMENTES DA TERRA 
83,00 

MANOEL ALVES DE JESUS 

285.595.681-15 

SALTIMBANCOS DOS SEMÁFOROS 
83,00 

TAYNA JANAINA SOARES 

NAZARETH 

CIRCULAÇÃO - SHOW – THAYNA JANAINA 
82,00 

STELLA DE EROS DOS SANTOS DA 

SILVA 

EXIBIÇÃO DO CURTA " O CONTO DA BIXA" 
80,00 

MARESSA STEPHANY FERREIRA 

SOUZA 03923277164 

ABEÇAS DE LUA’R – CIRCULAÇÃO DE 

ESPETÁCULO PARA BEBÊS EM PARQUES DE 

GOIÂNIA 

80,00 

CARLOS MOREIRA PRODUCOES 

CULTURAIS LTDA - ME 

CIRCULAÇÃO A SOGRA QUE PEDI A DEUS 
80,00 

J.C.A. PRODUCOES 

CINEMATOGRAFICAS LTDA 

A MARGEM É O CAMINHO DO EXPURGO 
80,00 

JOANA DARK LEITE MULHERES SÃO POESIAS 80,00 

OTONIEL DOS REIS SOBRINHO APRESENTAÇÃO DO ESPETÁCULO: O DIA EM 

QUE EXPLODIU MABATA-BATA 
75,00 

JOAO BERNARDO DE REIS E SILVA 

11136261605 

BAILE DO ALÊ 
74,00 

WILLIAN ISAAC ALVES FERREIRA MPBEATS 73,40 

SILVIO PEREIRA DE SOUSA POESIA EM CANÇÕES! 71,00 

JOISY PALMIRA DE AMORIM 

92907741187 

SR. WILL: AO VIVO NA SUA SALA 
71,00 

WIDAL HENNER CORDEIRO DE 

JESUS 

LIVE MUSICAL – RENNER & MATHEUS 
70,00 

RONIVAL CIRINO DE JESUS LIVE MUSICAL – RONY DOS TECLADOS EM 

CARREIRA SOLO 
65,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

RAFAEL DE OLIVEIRA LIMA O MOVIMENTO DAS ARTES 0,00 

ALCIDES MIRANDA DA SILVA NETO 

– ME 

O CIRCO NO FUNDO DO MAR 
0,00 

IZAY DA SILVA CIRCULAÇÃO SHOW – WEDER RIBEIRO 0,00 

HÉLIO MARTINS DA MATA CIRCULAÇÃO DO ESPETÁCULO "CORINHA 

NO CERRADO DAS MARAVILHAS" 
0,00 

GRAZIENE DA SILVA 

MOREIRA88983404191 

É DIA DE FEIRA - EDIÇÃO PARQUES 
0,00 

DIONES FERREIRA CORRENTINO PIANO SOLO BRASILEIRO: SEUS DIÁLOGOS, 

CORES E ENTRELAÇOS TURNÊ 

INTERNACIONAL 

0,00 

ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA 

ANGOLA DO ESTADO DE GOIÁS 

CIRCULA CAPOEIRA ANGOLA 
0,00 

ASSOCIACAO CULTURAL DO 

SAMBA DA VILA NOVA 

CIRCULAÇÃO ASSOCIAÇÃO CULTURAL DO 

SAMBA DA VILA NOVA 
0,00 

AMIM PEREIRA BRAGA ACORDEON, SANFONA, GAITA & AMIM 0,00 

IAGO COELHO DE ARAÚJO 

53135377253 

PÉ DE BOI 
0,00 

JOSANO BISPO DE SOUZA BLOCO CARRINHO DE MÃO ELÉTRICO - 

CARNAVAL 2024 
0,00 

CRISTIANO LUIZ DA SILVA CULTURA HIP HOP EM ASCENSÃO NA 

MODALIDADE BREACK 
0,00 

ADRIANA ANTUNES LIMA RETRATOS DE AMOR: COLORINDO VIDAS! 0,00 

ALEXANDRE LOPES DE SOUZA DANÇA NEGRA 0,00 

GLEYDE LOPES DE SOUZA 

75159104100 

AFRO X 
0,00 

CEJANE PEREIRA PIRES CIRCO SHOW 0,00 

CIRCULAÇÃO E TRANSMISSÃO DE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EXISTENTES – COTAS/PESSOAS 

INDIGENAS 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

ALEXANDRE ROGER FERREIRA 

GOMES 

QUEIMA QUENGARAL 0,00 

 

 

CONFERÊNCIAS SIMPÓSIOS E SEMINÁRIOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / 

RAZÃO SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

REDE XYZ DE 

COMUNICAÇÃO LTDA 

CONFERÊNCIA GOIÂNIA CAPITAL DOS SONHOS – 

NEGÓCIOS, POLÍTICAS E ARTES 
93,80 

DALILA RODRIGUES DE 

SOUZA 

SEMINÁRIO “CIRCO SOCIAL – AS ARTES CIRCENSES 

COMO PEDAGOGIA DE FORMAÇÃO” 
89,00 

INSTITUTO MÁRCIA 

MELO 

CONFERÊNCIA "O PODER DO EMPREENDEDORISMO E 

DA INCLUSÃO NA FORMAÇÃO CULTURAL GOIANA" 
82,30 

ANDRE MILHOMEM 

FRANCO 

I CONGRESSO GOIANO DE ARTESANATO 
80,00 

DANIEL MEDEIROS 

MILAZZO 

SEMINARIO: O CONTRABAIXO E A BATERIA "O ALICERCE 

DE UMA BANDA" DESENVOLVENDO UMA BOA BASE 

PARA A MÚSICA CONJUNTA - 2° EDIÇÃO. 

77,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

NICKERSON SOUSA DO 

CARMO 

1º SIMPÓSIO: ENTENDO, MAS NÃO COMPREENDO. 
75,00 

VITOR CAMPOS 

MENEZES 

1º DESCONFERÊNCIA CARNAVALESCA DE GOIÂNIA 
72,00 

GABRIELLA CAROLYNY 

FERREIRA DE SOUZA 

LASPRILLA 

3° SEMINÁRIO CULTURAL DO SAGRADO ANCESTRAL 

FEMININO 69,50 

ACADEMIA FEMININA 

DE LETRAS E ARTES DO 

ESTADO DE GOIAS 

CONFERÊNCIA: O PAPEL DAS ACADEMIAS DE LETRAS E 

ARTES NA SOCIEDADE E NA ATUALIDADE - MEMÓRIA-

HISTÓRIA-CONHECIMENTO-SABERES-ARTES 

68,70 

SIMONE MARCELINO 

DE LIMA 

I SEMINÁRIO DE MODA E ANCESTRALIDADE 
68,00 

WIGVAN JUNIOR 

PEREIRA DOS SANTOS 

SEMINÁRIO DE INTRODUÇÃO À LITERATURA 

CABOVERDIANA A PARTIR DE TEMAS 
65,00 

ACADEMIA 

GOIANIENSE DE LETRAS 

A ARTE POÉTICA NA LITERATURA GOIANA 
65,00 

ALEX GOMES GONTIJO CONFERÊNCIA JUNINA QTR 64,00 

SANDRA ALOISIA 

MOREIRA DAMASCENA 

SEMINÁRIO: MULHERES EMPILHADAS 
63,00 

ANA KARYTTA DE 

OLIVEIRA FRANÇA 

AK MACRAMÊ - SEMINÁRIO DE MACRAMÊ GOIÂNIA 
0,00 

ALETHÉIA WOYAMES 

DUARTE FERREIRA E 

PEREIRA 

CONFERÊNCIA ROSAS DO CERRADO: SABERES 

ANCESTRAIS, VIVÊNCIAS FEMININAS E LETRAMENTO 

RACIAL EM ESPAÇOS PÚBLICOS 

0,00 

MARIA DE FÁTIMA 

GONÇALVES LIMA 

I SEMINÁRIO DE LEITURA DA LITERATURA PRODUZIDA EM 

GOIÁS 
0,00 

MARCOS BOTELHO 

LAGE 

IX SIMPÓSIO DE TROMBONE DO ESTADO DE GOIÁS 
0,00 

CONFERÊNCIAS SIMPÓSIOS E SEMINÁRIOS – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

MARCELO VIEIRA DE FARIA “CONFERÊNCIA DE DANÇA: FLASHBACK E 

PASSINHO” 

85,00  

FLUIR PRODUTORA DE 

EXPERIÊNCIAS LTDA 

CONEXÕES CRIATIVAS: ARTE E CULTURA EM 

TRANSFORMAÇÃO 

90,00 

JOYCE AUGUSTA SANTOS 

ROSA DE OLIVEIRA 

1º SIMPÓSIO: SABERES ANCESTRAL: VIVÊNCIA 

INDÍGENA. 

85,00 

NARESSA STEPHANY 

FERREIRA SOUZA 

SEMINÁRIO - GESTÃO E PRODUÇÃO CULTURAL 

NAS ARTES CIRCENSES 

83,00 

ANA CRISTINA MARIA DOS 

SANTOS MENDONÇA 

SEMINÁRIO REZAS E BENZIMENTOS 80,00 

FALBERT SOUSA DE PAULA SEMINÁRIO DE GUITARRA - PENTATÔNICA SEM 

MISTÉRIO COM FALBERT SOUSA 

78,00 

TALES DAMASCENA DE LIMA AFROVIVO 78,00 

ALEXANDRE LUNA LASPRILLA SEMINARIO: PROJETANDO CULTURA 74,00 

AURÉLIO NOGUEIRA DE 

SOUSA 

I SIMPÓSIO MUSICAL INTERCULTURAL-

AFRODESCENDETE 

0,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

ROSIMAR SOUZA DE FARIA 

02562577108 

II_SIMPÓSIO EPISTEMOLOGIAS AFRODIASPÓRICAS 

GOIÂNIA CLANDESTINA 

0,00 

 

 

PODCAST DE CARÁTER FORMATIVO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

ROSÂNGELA AGUIAR DE 

GUIMARÃES 

RÁDIO METAMORFOSE: SÉRIE CERRADO 

PATRIMÔNIO NACIONAL 

97,00 

ADEMILDE TORRES AVELAR PRODUZINDO ESPETÁCULOS 85,00 

GABRYELA MARTINS LIMA PODCAST - TÓPICOS DE FÍSICA 80,00 

CRISTIANO DE OLIVEIRA 

SOUSA 

PODCAST MORCE-GO VERMELHO GOIÁS HORROR 

FILM FESTIVAL 

80,00 

KELLY FERREIRA DOS 

SANTOS 

DE CORALINAS A CAROLINAS 80,00 

MULHERES NA 

COMUNICAÇÃO 

PODCAST "NAVEGANDO PELA DESIGUALDADE DE 

GÊNERO" 

76,00 

LUCAS FONSECA HIPOLITO 

DE ANDRADE 04360520166 

PODCRIÁ – PODCAST DE ECONOMIA CRIATIVA 76,00 

PAULINE MATOS RIBEIRO 

ARROYO 

"VOZES QUEER: FORTALECENDO O 

EMPREENDEDORISMO NA COMUNIDADE 

LGBTQIAPN+" 

75,00 

SHARMAINE PEREIRA 

CAIXETA 

PODCAST – AS AVENTURAS DE SANTA DICA 71,00 

MOSTRAE COMUNICACAO 

E TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA 

OLHARES DO MUNDO: CULTURA ATRAVÉS DA LENTE 71,00 

LUAN ALVES DO 

NASCIMENTO 

PODCAST LITERÁRIO - LITERATURA BRASILEIRA 69,00 

JEAN CARLOS GUIMARAES PODCAST/VIDOCAST "PROJETOS CULTURAIS" 66,00 

MARCOS PAULO GOMES 

DE ARAÚJO 

HOUVE DANÇA 65,00 

TIHANÁ HIRATA DE SOUSA INDICADOR CULTURAL 62,00 

TRANSFICÇÃO CONTEÚDO 

E ENTRETENIMENTO LTDA - 

ME 

TRANSFICÇÃO: PEDAGOGIAS DA DRAMATURGIA 60,00 

GIVALDO FERREIRA 

CORCINIO JUNIOR 

SINCRONIA HISTÓRICA PELA CIDADE – VISITANDO A 

CIDADE POR MEIO DE PODCAST 

60,00 

MARIANA GABRIELE LOPES 

DE MENESES 

GOIÁS EM ÁUDIO 59,00 

MICHAEL STEVEN APARICIO 

MORENO 

POD-ART 0,00 

PODCAST DE CARÁTER FORMATIVO – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

RONILDES SANTOS DO 

VALE 

NotaDaMente (PODCAST) 
90,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

Gilvan Cândido de Oliveira O Encontro com a Loba 90,00 

31.760.129 TARCISIO DA 

SILVA PERIS 

PROCENA CAST - Acessibilidade e Produção 

Cultural 
90,00 

HELISSA DE OLIVEIRA 

SOARES 00741598108 

DIDOSSEIA - POESIA E VOZ 
83,00 

Thiago Viana Cesar Silva Pod JuninoGo 80,00 

RONEY BRAULIO DA SILVA Cinecast 65,00 

 

 

CURSO, OFICINA E WORKSHOP – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO/RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

ANNA BEHATRIZ ALVES DE 

AZEVÊDO 

OFICINA LINHAS EM MOVIMENTO - O QUE PODEM 

OS CORPOS 
92,00 

NADIA APARECIDA PIRES OFICINA LITERO CULTURAL ¨ENTRE CAPINS E 

CUPINS¨. 
90,00 

LUCIANA DE MEDEIROS 

CELETINO 71522239120 

SOBREAGUAR 
90,00 

ANA MARIA ALONSO 

KRISCHKE 

DANÇAS DE INDIGNAÇÃO 
90,00 

GABRIELA NERI VIEIRA PAPÉIS INVERTIDOS: SUBVERTENDO AS IMPOSIÇÕES 

DE GÊNERO NAS DANÇAS DE SALÃO 
89,50 

CRISTIANE PEREIRA DA 

SILVA 

OFICINA: PINTANDO ARTE MODERNA 
88,00 

DIOGO RAMON DA SILVA 

COSTA 

PROCESSOS FORMATIVOS DE ATORES E ATRIZES: EM 

CENA E PARA ALÉM DA CENA 
87,00 

JÉSSICA MURIEL SILVA DE 

OLIVEIRA 

OFICINA DE INICIAÇÃO PRÁTICA AOS MALABARES 
85,00 

ANDRÉ CANHETE DANÇA, LIDERANÇA E IGUALDADE - CONDUZINDO 

DIÁLOGOS 
85,00 

CÉLIA MARIA DA SILVA DANÇAR NA MELHOR IDADE. "POSSIBILIDADES E 

DESAFIOS" 
84,00 

ALANES YANCA DA SILVA 

SOARES 

DOS MEUS PARA OS SEUS 
84,00 

ANA VITÓRIA ALVES COSTA TEATRO ENQUANTO EDUCAÇÃO SOMÁTICA: O 

APRENDIZADO ATRAVÉS DO CORPO 
83,40 

SUZILAYNE RODRIGUES DA 

SILVA 

WORKSHOP DE COCRIAÇÃO DE ESTRATÉGIAS DE 

DIVULGAÇÃO PARA ARTISTAS E AGENTES 

CULTURAIS 

83,00 

HILLARY TORRES 

CAVALCANTE DA SILVA 

EXPLORANDO A VOZ E A CENA: UMA JORNADA DE 

CRIATIVIDADE E EXPRESSÃO 
83,00 

LETICIA LUANA COLLEN 

SOUSA SANTOS 

70057347182 

MULHERES NA TÉCNICA - OFICINA DE ILUMINAÇÃO 

PARA MULHERES 83,00 

23225292 ANDERSON 

MELO 

CURSO DE VIDEOARTE - CARTOGRAFIAS DO 

DESEJO: POÉTICAS DO OLHAR SOBRE TERRITÓRIOS 

AFETIVOS 

82,33 

ÉRIKA ARAÚJO SANTANA CULTURA E SABERES ANCESTRAIS DO CERRADO 82,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

PATRÍCIA ALVES DA SILVA CAPACITAÇÃO EM PRESTAÇÃO DE CONTAS - LEI 

PAULO GUSTAVO 
80,00 

NATÁLIA MELO BARBOSA COLORAÇÃO PESSOAL: O VESTIR COMO 

FERRAMENTA DE COMUNICAÇÃO E CULTURA 
80,00 

LETÍCIA DE SÁ ARAÚJO MULHERES VISÍVEIS 80,00 

16767290 ALESSANDRA 

ARAUJO DE BRITO 

CURSO DE COMPOSIÇÃO COREOGRÁFICA - 

DANÇA E DISSONÂNCIA: POÉTICAS DE ESCULPIR O 

TEMPO 

80,00 

JUAN MANUEL LOPEZ 

PEREA 

MALABAREARTE 
80,00 

ERICK LUIZ FREIRE 

BANDEIRA 

OFICINA GUITARRA ERICK BANDEIRA 
80,00 

LAURIS MARIUXI BARRERA 

CRUZ 

MOVIMENTO, ARTE E CHOCOLATE (2ª EDIÇÃO) 
80,00 

LUNNA GOMES 

GUIMARAES 

OFICINA DE IMPROVISAÇÃO EM DANÇA - 

EXPERIMENTAÇÕES DE SI EM SI 
80,00 

LEANDRO ARAÚJO DE 

SOUZA 

CORES, FORMAS E CÓDIGOS 
80,00 

VALDETE LEITE DE SOUSA PAPEL EM CENA, DO LIXO AO PALCO 79,00 

ALINE FERREIRA ALMEIDA 

LEDA 

OFICINAS DAMAS JUNINAS EMPODERADAS 
79,00 

MENTE CRIATIVA 

PRODUCOES LTDA 

NAYANE FERNANDES MAGALHÃES DE ALMEIDA 
78,00 

VIVIANE MARIANO REIS SOMANDO OS NOSSOS BALÉS 78,00 

POLIANA BATISTA 

RODRIGUES LINS 

OFICINA: CONEXÕES RAÍZES INDÍGENAS. 
78,00 

MARIA APARECIDA TÔRRES FOTOGRAFIA PROFISSIONAL PARA INICIANTES 77,00 

CLEYBER CARDOSO 

RIBEIRO 64255247153 

O USO DO SOFTWARE NA GRAVAÇÃO EDIÇÃO E 

MIXAGEM DE TRILHAS SONORA. 
76,00 

ROBERTA APARECIDA 

CARNEIRO OTONE 

ALÉM DO PALCO — ESTRATÉGIAS DIGITAIS PARA 

ARTISTAS 
76,00 

MISAKI MEI DE CASTRO DE 

OLIVEIRA 

HISTÓRIA E PERCUSSÃO 
76,00 

IZABELA NASCENTE FORMAS DE PAPÉIS- OFICINA DE BONECOS 76,00 

ISIS TERRA PORTELLA 

CONDE CARDELIQUIO 

NUNES 

CICLOS NATURAIS E CULTURA LOCAL PARA 

PROMOVER AUTOCONHECIMENTO E QUALIDADE 

DE VIDA 

76,00 

PATRICIA GOMES FLEURI 

CUNHA 

EMPODERAMENTE: WORKSHOP INTEGRADO AO 

MÉTODO EIPC 
75,00 

JULIO CESAR MOREIRA 

LEMOS 

CHORO WORKSHOP 
75,00 

WILLIAM SOUSA 

MACHADO 

OFICINA - TEATRO FÍSICO: AS DANÇAS E OS 

CANTOS POPULARES BRASILEIROS E A ATUAÇÃO 

CÊNICA. 

75,00 

THIAGO MOURA 

CARNEIRO 

MANUAL DO ATOR NÔMADE 
74,00 

JOÃO LUCAS DE SOUZA 

RIBEIRO 

HARMONIA INCLUSIVA: CAPACITAÇÃO EM 

PRODUÇÃO DE EVENTOS, CURADORIA E 

DIVERSIDADE CULTURAL 

74,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

ISABELA HANASHIRO 

PAIXÃO – PRATA E 

FOLHEADOS 

OFICINA DE COLARES ARTESANAIS: APRENDA A 

CRIAR COM A TÉCNICA DO NOZINHO. 74,00 

RHYLLARY COELHO E SILVA INOVACULTURA: CONEXÕES SUSTENTÁVEIS 74,00 

CAMILA FREITAS SANTOS WORKSHOP DE ARTE EM PAREDE 74,00 

GRIFF RONEY CARDOSO 

DO VALE 

OFICINA INICIAÇÃO MUSICAL A PARTIR DOS 

RITMOS AFRO-BRASILEIROS 
73,00 

S. C. PRODUÇÕES LTDA OFICINA DE ÁUDIO PARA MICROFONAÇÃO DE 

CAPTAÇÃO DE ÁUDIO AO VIVO 
73,00 

PATRICY TORMIM DA 

VEIGA MARTINS 

WORKSHOP POESIA VIVA EM GOIÁS 
73,00 

LYDIANE CAROLINA DINIZ 

NAVES 71374507172 

FORMAÇÃO DE CONTEUDISTA 
72,00 

VIRGINIA DE JESUS DIAS 

SILVEIRA 

RESPEITO ÀS DIFERENÇAS 
72,00 

RACHEL LOBO DE ALMEIDA OFICINA DE ARGILA EM BISCOITO PARA IDOSOS 71,00 

RONALDO RAWMISON 

SILVA LIMA 

CINEMA NA ESCOLA, EDUCAÇÃO AUDIOVISUAL 

NA SALA DE AULA 
71,00 

RENATA TAVARES ESTRELA CURSO EDIÇÃO DIGITAL PARA MÍDIAS SOCIAIS 70,00 

THIESLAY DA SILVA 

SAMPAIO 

AKARA 
70,00 

MATEUS HENRIQUE BRAGA 

LEMOS 

CLAQUETE EVA 
70,00 

PATRICIA CAMPOS LOBO OFICINA DE PLACAS CERÂMICAS E TEXTURAS 70,00 

ROMULO SANTIAGO DE 

MELO SANTANA 

GESTÃO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO PARA 

ARTISTAS E PROJETOS CULTURAIS EM GOI NIA 
70,00 

MARGARET LUISIANA 

GUERRERO DIAZ. 

CRIANDO MALABARES 
70,00 

STÉFANI ROSALEM MENDES DESPERTANDO CORES - INTRODUÇÃO À 

MAQUIAGEM ARTÍSTICA 
69,00 

PEDRO LUIS PEREIRA NETO “CURSO EDIÇÃO DIGITAL: DOMINANDO A 

TECNOLOGIA” 
69,00 

ALBERTO RODRIGUES DOS 

SANTOS 

O SEGREDO DAS FOLHAS DO AXÉ 
68,00 

LEONARDO ARCANJO DE 

OLIVEIRA 

OFICINA IMAGINAÇÃO MODELADA 
68,00 

NICOLAS ANDRES 

GUALTIERI 

LAMBE LAMBE: WORKSHOP DE PRODUÇÃO VISUAL 

E CULTURAL DE CARTAZES URBANOS 
67,00 

PIRES E CORSINO 

PRODUCAO 

CINEMATOGRAFICA LTDA 

OFICINA: MÚSICA SERTANEJA, IDENTIDADE E 

AUDIOVISUAL 67,00 

DIJALMA LUIZ CUNHA SUPERANDO BARREIRAS 65,50 

BRUNO DO AMARAL 

SOUSA 

CUSTOMIZAÇÃO DE FIGURINOS 
65,00 

RONALDO BARBOSA DE 

LIMA 

OFICINA DE PINTURA EM TELA 
65,00 

PEDRO HENRIQUE 

CAMPOS RIBEIRO 

TRAJETO DAS CORES 
62,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

ADRIANA GUIMARÃES E 

SILVA 

VIVA A DANÇA 
60,00 

INICIANDO NO CROCHÊ INICIANDO NO CROCHÊ 59,00 

SANDRA MARIA 

RODRIGUES DE CARVALHO 

MACRAME NO MAG 
0,00 

AMANDA COSTA E SILVA O LIVRO-REPORTAGEM NO JORNALISMO LITERÁRIO 0,00 

DENISE DE ALMEIDA 

JÁCOMO 

OFICINA POCKET FOTO 
0,00 

GIANE CALONEGO LITERATURA - LIVRO DE CONTOS - CLUBE DO LIVRO 0,00 

 

 

CURSO, OFICINA E WORKSHOP – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

SATILA LOCATELI DOS 

SANTOS 

BABY BREAKING 
93,00 

SAMANTA ECHELY GOMES 

FERREIRA 

DANÇA MARGINAL: VALORIZAÇÃO DOS SABERES 

NEGROS NA ARTE 
92,00 

SHARLES GOMES DE SOUZA OFICINA DE CIRCO NA COMUNIDADE 91,00 

EMERSON BATISTA 

GONÇALVES 

OFICINAS DE BREAKING E SUAS VI-CIÊNCIAS DA 

RUA 
90,00 

KARINE RAMALDES VIEIRA TEATRO- UMA EXPERIÊNCIA CRIADORA 90,00 

GERALDA DA CUNHA 

TEIXEIRA 

WORKSHOP SOBRE PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E 

EDIÇÃO DE ÁUDIOS 
89,80 

NARA CRISTINA CIRINO 

DOS SANTOS LOPES 

CINE PELÍCULA PRETA 
88,00 

JOISY PALMIRA DE 

AMORIM 

WORKSHOP "PROCESSOS CRIATIVOS E 

DRAMATURGIA DA DANÇA” 
86,00 

CRISTIAN CAMILO 

GALLEGO SOTO 

MALABARISMO COMPLEMENTAR 
86,00 

JULIANA MARTINS DE 

ARAUJO 

DO FANTOCHE AO ATOR: COMO CRIAR E 

DESENVOLVER PERSONAGENS PARA O TEATRO 

INFANTIL 

85,00 

WARLA GIANY DE PAIVA DRAMATURGIAS DO MOVIMENTO: DO JOGO 

DANÇADO A CRIAÇÃO CÊNICA 
83,00 

WATUSI VIRGÍNIA 

SANTIAGO SOARES 

AKUABA: RESGATANDO SABERES TRADICIONAIS 

AFRICANOS NA GRAVIDEZ, PARTO, PUERPÉRIO E 

MATERNIDADE 

82,00 

JÉSSIKA HANNDER BORGES OFICINA: CARACTERIZAÇÃO PARA CINEMA E 

TEATRO 
82,00 

IZABEL CRISTINA DUARTE 

DOS SANTOS 

OFICINA TRAÇAS DO CERRADO - LITERATURA DO 

SERTÃO 
81,00 

RAPHAEL GUSTAVO DA 

SILVA ME 

MUROS QUE LIBERTAM 
80,00 

NAYARA FERREIRA DOS 

SANTOS 

TROCAS CRIAFETIVAS 
79,00 

MARCO ANTONIO DOS 

SANTOS OUTEIRO 

CONTRABAIXO DESCOMPLICADO 
79,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

RAFAELA VIEIRA 

NASCIMENTO. 

INTRODUÇÃO A PEDAGOGIA CIRCENSE. 
77,00 

48.787.883 ALINNE VIEIRA 

TEIXEIRA 

WORKSHOP - O VÔO DO PÁSSARO NEGRO 
75,40 

HELISSA DE OLIVEIRA 

SOARES 

DIDOSSEIA - OFICINA DE ESCRITA COM THAISE 

MONTEIRO 
74,00 

VINICIUS FRAGA DE 

OLIVEIRA 

ÁUDIO: CURSO PRÁTICO DE MIXAGEM E 

MASTERIZAÇÃO 
74,00 

JOSE WILLIAN 

VASCONCELOS MENEZES 

OFICINA DE ARTE- O MUNDO POR DIVERSOS 

OLHARES 
73,00 

LUISA CRISTINA SILVA DE 

OLIVEIRA HIPÓLITO 

WORKSHOP DE DANÇA - URBAN 4(YOU) 
72,00 

HELTON FLAUSINO VIEIRA OFICINA DO FORRO ELETRÔNICO 64,00 

ROSIMAR SOUZA DE FARIA OFICINA DE ESCRITA DECOLONIAIS – PRÁTICAS 

PARA POEMAS E OUTRAS NARRATIVAS 
0,00 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, Goiânia, 05 dias do mês de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zander Fábio Alves da Costa 

SECRETARIO DE CULTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 


